1

2021年５月７日

各 位

過年度の有価証券報告書等および決算短信の訂正に関するお知らせ

当社は、本日付で過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を関東財務局に提出するととも

に、決算短信等についても訂正を行いましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

なお、今回の訂正により過年度の個別および連結財務諸表への影響はありません。

記

１． 訂正の理由

 当社のセグメント会計に基づく開示において、平成29年3月期に報告セグメントの変

更を行いましたが、その際に報告セグメントの区分けが、マネジメント・アプローチ（注）

に基づいた分別になっていないことが判明いたしました。

 当該誤謬について、過年度の個別および連結財務諸表に影響はございませんが、有価

証券報告書および四半期報告書の訂正に合わせて、四半期決算短信も該当箇所の見直し

を行い、訂正し開示することといたしました。

（注）マネジメント・アプローチとは、経営上の意思決定を行い、業績を評価するため

に、経営者が企業を事業の構成単位に分別した方法を基礎とするもの

２． 訂正を行う四半期決算短信

・令和３年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

・令和３年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

・令和３年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

３． 訂正を行う有価証券報告書

・第17期（自 平成28年４月１日 至 平成29年３月31日）

・第18期（自 平成29年４月１日 至 平成30年３月31日）

・第19期（自 平成30年４月１日 至 平成31年３月31日）

・第20期（自 平成31年４月１日 至 令和２年３月31日）

４． 訂正を行う四半期報告書

・第19期 第１四半期（自 平成30年４月１日 至 平成30年６月30日）

・第19期 第２四半期（自 平成30年４月１日 至 平成30年９月30日）

・第19期 第３四半期（自 平成30年４月１日 至 平成30年12月31日）

会 社 名 株 式 会 社 ゼ ネ ラ ル ・ オ イ ス タ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉田 秀則

 （コード番号：3224 東証マザーズ）

問 合 せ 先
経営管理本部

執行役員 本部長
 芝田 茂樹

 （TEL.03-6667-6606）

2

・第20期 第１四半期（自 平成31年４月１日 至 平成31年６月30日）

・第20期 第２四半期（自 平成31年４月１日 至 令和元年９月30日）

・第20期 第３四半期（自 平成31年４月１日 至 令和元年12月31日）

・第21期 第１四半期（自 令和２年４月１日 至 令和２年６月30日）

・第21期 第２四半期（自 令和２年４月１日 至 令和２年９月30日）

・第21期 第３四半期（自 令和２年４月１日 至 令和２年12月31日）

以 上